



پنجشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۳۸

irannewspaper.ir ● irannewspaper

آغاز پویش

اهدای خون دانشجویان

مدیرکل انتقال خون استان تهران از آغاز پویش اهدای خون دانشجویان از امروز همزمان با روز دانشجو و به مدت یک هفته خبر داد.

به گزارش ایستا، دکتر سید منتظر شجرّ در خصوص «پویش فرزندان ایران: همدلی دانشجویان سراسر کشور برای اهدای خون» توضیح داد: با توجه به اینکه ۱۶ آذرماه روز دانشجو است و در سراسر کشور فعالیت‌های دانشجویی در این روز پررنگ می‌شود، تصمیم به برگزاری این پویش با مشارکت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی گرفتیم.

وی افزود: به دنبال این تصمیم مقرر شد از ۱۶ آذر به مدت یک هفته و تا ۲۳ آذرماه پویش را اجرا کنیم. از این رو نیم‌های سیار ما به دانشگاه‌ها اعزام می‌شوند و دانشجویان را به مشارکت در اهدای خون دعوت می‌کنیم.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم

در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد

فعالیت بیش از ۳ میلیون دانشجو در تشکل‌های دانشجویی

گزارش خبری

غزل رضایی نانی

خبرنگار

روز دانشجو، یک روز مهم و نشا‌نگار اهمیت نقش دانشجو در مسیر تحول جامعه است، به گفته مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، آنچه که به فعالیت‌های دانشجویی چهارجوب می‌دهد «تشکل» هاست. مجموعه‌هایی که دانشجویان بنا به علایق و بعضاً دغدغه‌های علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خود در آنها عضو می‌شوند و در آن با کار جمعی رشد می‌کنند و آموزش می‌بینند و گاه آن فعالیت آنچنان برای‌شان جدی می‌شود که پس از فارغ التحصیلی آن‌را ادامه می‌دهند و به‌صورت حرفه‌ای در آن مسیر گام برمی‌دارند.

مهدی بادیا، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، به مناسبت روز دانشجو (۱۶آذر) در گفت‌وگو با «ایران» درباره چهارچوب‌های سازماندهی‌کننده فعالیت‌های دانشجویی، گفت: تشکل‌های انجمن‌های اسلامی دانشجویان، جامعه اسلامی دانشجویان، جنبش عدالتخواه دانشجویی و بسیج دانشجویی، هرکدام تاریخچه و هویتی برای خود دارند.

بادیا درباره تشکل‌های دانشجویی در کشور گفت: وجود تشکل‌های دانشجویی در ایران خیلی مهم و ارزشمند است و به اعتقاد من، وجود تشکل‌های دانشجویی در ایران را م‌رھون مقام معظم رهبری هستیم. ایشان تنها دژ محکم حمایت از تشکل‌های دانشجویی در ایران هستند، حتی دژ حمایتی برای تشکل‌های منتقد جمهوری اسلامی. انجمن‌های علمی دانشجویی، مجموعه کانون‌های فرهنگی و هنری، گروه‌های جهادی، ازجمله تشکل‌های عرصه علمی، فرهنگی و اجتماعی هستند. شورا‌های صنفی و رفاهی هم در پیگیری و ارتقای شرایط زیست‌رفاهی و صنفی دانشجویان تلاش می‌کنند. هرکدام از تشکل‌های فوق براساس اساسنامه و آیین‌نامه‌های مرتبط که توسط دانشجویان یا ادوار قبل از آنها تهیه و در دانشگاه‌ها تأیید و منوب شدند، فعالیت می‌کنند. امروز کتاب‌هایی از مجموعه اساسنامه‌ها، آیین‌نامه‌ها و قوانین حقوق دانشجویی و دانشگاهی وجود دارد. اگر از دریچه دیگر نگاه کنیم، وجود این همه تنوع و تکثر در فعالیت‌های گروه‌ها و تشکل‌های دانشجویی که در جمهوری اسلامی ایران وجود دارد در دانشگاه‌های جهان کم‌نظیر و بلکه بی‌نظیر است. بادیا در پاسخ به این سؤال که چند درصد از دانشجویان علاقه به حضور در تشکل‌ها و مشارکت‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دارند، گفت: نسبت تشکل‌ها و فعالیت‌های تشکلی دانشجویی در ایران با سایر کشورها قابل مقایسه نیست و این از نقاط قوت جنبش دانشجویی در ایران است. در سال گذشته در معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، سامانه فرنما (به معنای نمای فرهنگ و فرهیختگی) رونمایی شد و آغاز یگار کرد. تمام تشکل‌ها، انجمن‌ها، کانون‌های دانشجویی که مرتبط با معاونت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه هستند، از سال ۱۴۰۲ به صورت یکپارچه گزارش برنامه‌های خود را در این سامانه قرار می‌دهند. یکی از نقاط قوت سامانه، داشبورد مدیریتی و نگاه جامع و کلان به فعالیت‌های فرهنگی است. اگر بخش آماري فرهنگ سامانه فرنما را مشاهده کنید که ثبت اطلاعات آن توسط دانشجویان و دبیران تشکل‌ها و کارشناسان فرهنگی دانشگاه‌ها انجام می‌شود، بخشی دارد به عنوان تعداد تشکل‌ها. آمار جالب است: ۷۲۶۸ کانون فرهنگی هنری، ۶۷۵۹ انجمن علمی دانشجویی، ۷۲۶ تشکل اسلامی و ۱۱۰ بسیج دانشجویی در سامانه ثبت شده است.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: درواق ۱۵۸۶۳ تشکل دانشجویی که ذیل معاونت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها هستند از فروردین ۱۴۰۲ اطلاعات خود را در سامانه فرنما بارگذاری کردند. اگر عدد ۱۵۸۶۳ تشکل را در ۷ ضرب کنیم (تعداد اعضای شورای مرکزی هر تشکل، که گاه ۹ نفر هم هستند) ۱۱۱۴۱ نفر اعضای شورای مرکزی این تشکل‌ها هستند.

اگر به این‌آمار تعداد اعضای فعال و مخاطبین این تشکل‌ها و نیز تعداد شورا‌های صنفی و رفاهی و کانون‌هایی که ذیل معاونت‌های فرهنگی نیستند را اضافه کنید، تعداد بیشتر از این‌آمار است که داده شد. این آمار فقط مربوط به دانشگاه‌های ذیل وزارت علوم است و با تشکل‌های دانشگاه‌های وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی این تعداد بیشتر می‌شود. براساس آخرین آمار مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی تعداد دانشجویان کشور در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، سه میلیون و ۳۲۴ هزار و ۲۲۰ نفر بوده است. البته در یک نگاه غیرآماري شاید تعداد اعضای تشکل‌های دانشجویی نسبت به کل دانشجویان کم باشد ولی متشکل بودن آنهاست که باعث می‌شود جریان ساز و تأثیرگذار باشند.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:

برخورد نامناسب

در شأن کادر درمان نیست

محدثه جعفری / رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اعلام اینکه وقایع اخیر بیمارستان مفید و اقداماتی که در برخورد با پرسنل بیمارستان صورت گرفت در شأن کادر درمان نیست، گفت: جامعه پزشکی از فوت کودک شش ماهه ناراحت است اما اینکه در برخورد اولیه بدون پرسش ابعاد پرونده برخورد‌های ناشایست با پرسنل درمانی صورت بگیرد، جای تأمل دارد. این برخورد‌ها ممکن است خطرناک و تحریک‌آمیز باشد و چرخه خدمت به مردم را دچار وقفه کند.

دکتر محمد رئیس‌زاده در حاشیه دومین رویداد آموزشی سازمان نظام پزشکی کشور به موضوع فوت کودک شش ماهه در بیمارستان کودکان مفید اشاره کرد و گفت: اگر در یک بیمارستانی اتفاقی رخ می‌دهد و قصوری اتفاق می‌افتد باید با آن برخورد شود. ما از تأخیر در رسیدگی به یک بیمار دفاع نمی‌کنیم و باید به صورت قانونی و با بررسی ابعاد مختلف پرونده با آن برخورد شود. اما اینکه به شکل توهین‌آمیز و غیرقانونی با پرسنل، پزشک، متخصص و کادر درمان برخورد می‌کند، به هیچ وجه قابل تحمل نیست. دکتر رئیس‌زاده گفت: در خصوص پرونده کودک شش ماهه مراجع قضایی باید نظر تخصصی بدهند اما شکل برخورد با همکاران ما مناسب نیست. اینکه در مرحله بازپرسی عکس از همکاران گرفته شود موضوعی است که باید کارشناسان حقوقی نظر دهند.

مردم برای تحمل شرایط بحرانی نیاز به آموزش دارند

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار «ایران» در خصوص آموزش به کادر درمان در برخورد با مراجعه‌کنندگان و همراهان بیماران برای جلوگیری از تنش میان همراه بیمار و پرسنل درمانی گفت: ای کاش به همین سرعتی که به موضوع فوت کودک شش ماهه پرداخته شد و آن برخورد اشتباه با پرسنل صورت گرفت در خصوص ضرب و شتم کادر درمان هم اقدامات مؤثر و بازدارنده انجام می‌شد. پرسنل کادر درمان آموزش‌های لازم در خصوص برخورد با بیمار و همراه نگران آن را دیده‌اند اما مردم شرایط کاری کادر درمان را در نظر نمی‌گیرند و بدون هیچ دلیلی پرسنل را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند. به‌است مردم آموزش ببینند تا در شرایط سخت خوددارتر باشند و با هر مشکلی که در روند درمان بیمارشان روی می‌دهد یا کادر درمان درگیری فیزیکی نداشته باشند.

افزایش سن ورود به دانشگاه فرهنگیان تا ۲۴ سال تأیید شد

وزیر آموزش و پرورش از تأیید سقف سنی ۲۴ سال برای ورود به دانشگاه فرهنگیان فقط در کنکور ۱۴۰۳، در شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد.

به گزارش ایرنا، رضامراد صحرایی روز گذشته در حاشیه مراسم راهکارهای اجرایی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش منطبق بر قانون اساسی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سقف سنی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان از سوی شورای عالی آموزش و پرورش ۲۴ سال اعلام شده است و این موضوع به تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده است. در دفترچه کنکور امسال، شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان ۲۲ سال اعلام شده بود اما متعاقب آن وزیر آموزش و پرورش در خبری اعلام کرد که فقط برای کنکور ۱۴۰۳ سقف سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان ۲۴ سال است و از سال‌های آینده این شرط سنی، ۲۲ سال خواهد بود.

تخصیص ۴۵۰ میلیارد تومان برای توسعه مراکز مشاوره

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان با موافقت دولت برای توسعه، ایجاد و تجهیز مراکز مشاوره در سطح کشور تخصیص خواهد یافت.

به گزارش ایرنا، وحید یامین‌پور در آیین رونمایی از سامانه ملی آموزش و مشاوره ازدواج افزود: ازدواج راهبرّدولت سیزدهم و مهم‌ترین رویکرد برای تأثیرگذاری بر همبستگی و ادغام اجتماعی است آن هم در دورانی که فردگرایی و لذت‌های فردی روی این موضوع تأثیرگذار است.

یامین‌پور اظهار کرد: بیش از دولت سیزدهم ۴۲۰ مرکز مشاوره با نزدیک به یک هزار مشاور با وزارت ورزش و جوانان همکاری داشتند اما امروز بیش از ۶۲۰ مرکز مشاوره با بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ مشاور با این وزارتخانه همکاری می‌کنند.



چهارمین جلسه هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان

با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد

دولت سیزدهم درصد تغییر شرایط

برای افراد دارای معلولیت است

۷ هزار مسکن رایگان برای خانواده‌های دارای سه معلول و بیشتر

تا پایان دولت سیزدهم احداث می‌شود

چهارمین جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان به ریاست معاون اول رئیس جمهور، حاوی مصوبات و خبرهای خوبی برای جامعه افراد

دارای معلولیت کشور بود که از میان آنها می‌توان به برگزاری آزمون اختصاصی استخدام معلولان در بهمن ماه سال جاری، صفر شدن پشت‌نوبتی‌های دریافت مستمری بهزیستی و احداث ۷ هزار مسکن رایگان برای خانواده‌های سه معلول و بیشتر اشاره کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دکتر محمد مخبر، در این جلسه با گرامیداشت روز جهانی معلولان و با اشاره به تحولات روز دنیا و ضرورت هوشمندسازی و دسترس‌پذیری شغل برای افراد دارای معلولیت تأکید کرد: باید ایجاد مشاغل جدید در بستر دولت الکترونیک تعریف شود، به نحوی که منجر به دسترس‌پذیری و متناسب‌سازی فرصت‌های شغلی برای افراد دارای معلولیت شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت برای حل مشکلات افراد دارای معلولیت بویژه در بخش‌های مسکن، سلامت، بیمه، مناسب‌سازی ساختمان‌ها، اماکن عمومی و تدوین استانداردها متناسب‌سازی خودرو برای رانندگان دارای معلولیت، جدیت ویژه‌ای دارد، اظهار داشت: اغلب مصوبات و تصمیمات جلسه گذشته کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای

مرازیای قانون کار گفت: ظرف یک هفته در جلسه‌ای با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، رئیس کمیسیون‌های اجتماعی و اصل نود و یکم مجلس شورای اسلامی، تصمیم‌گیری نهایی درخصوص چگونگی اجرایی شدن ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان صورت می‌پذیرد.

افزایش مستمری معلولان به صورت سنواتی، در دستور کار سیدصورت‌مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیر کمیته نظارت بر اجرای قانون نیز در این جلسه با اشاره به تصویب ابلاغ مصوبات کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان به تمامی احداث ۷ هزار واحد مسکونی برای خانواده‌های دارای حداقل سه عضو معلول فراهم شود.

در ادامه، درباره پیشنهاداتی ازجمله تأمین اعتبار برای خرید ۱۰۰ دستگاه آمبولانس برای سازمان بهزیستی، افزایش تعرفه حق پرستاری و مددکاری، پیش‌بینی اعتبار هزار میلیارد تومانی و اصلاح ساختار صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی مددجویان، تصمیم‌گیری و منوب شد. **امضای دو تفاهنامه** در این جلسه، در حضور معاون اول رئیس‌جمهور، تفاهنامه همکاری مشترک برای کمک به تأمین مسکن معیشت‌محور افراد دارای معلولیت و مددجویان فاقد مسکن تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور به‌امضای وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرسازی و همچنین تفاهنامه همکاری با‌بابت کمک همیاران به امضای مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و سازمان بهزیستی کشور رسید.

مرتب‌باز از جمله صدا و سیما در زمینه فرهنگ‌سازی در این حوزه باید پارکیر باشند تا بتوان گام‌های مؤثری در این عرصه برداشت.

او در زمینه اشتغال پس از خروج از مرکز‌گفت: در حال حاضر با کارخانه‌ای صحبت کرده‌ایم و قرار شده ۲۰۰ نفر از این افراد با حقوق وزارت کار و بیشتر، در این محل و صیانت بعد از خروج، ۹ مرحله‌ای افراد را هم برعهده گرفته‌ایم. در این عرصه فعالیت‌های خود را متمرکز کرده‌ایم تا بتوانیم با اشتغالی‌زایی درصد بازگشت این افراد متجاهر نمی‌تواند موفق باشد، افزود: همه نهادها و سازمان‌های

مرور

با ثبت جهانی ۳ پرونده آیین افطاری جشن سده و هنر تذهیب

ایران در ثبت آثار ناملوس

به رتبه پنجم جهان رسید

گروه زیست‌بوم / ایران با ثبت جهانی هنر تذهیب، افطار و جشن سده، به عنوان بیست و دومین، بیست و سومین و بیست و چهارمین عنصر میراث فرهنگی ناملوس، همچنین آیین افطار و سنت‌های فرهنگی و اجتماعی آن با همراهی چند کشور به‌عنوان پرونده‌ای چندملیتی موفق به گسترش دامنه فرهنگی خود به میزان چشمگیری در جهان شد.

علی دارابی، قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی با اعلام خبر ثبت جهانی ۳ پرونده میراث ناملوس کشورمان در عرصه جهانی تأکید کرد: پس از این اتفاق بزرگ توانستیم در میان ۱۸۲ کشور عضو کنوانسیون پاسداری از میراث ناملوس، به رتبه پنجم دنیا صعود کنیم.

از ایران ۲ پرونده در هجدهمین نشست کمیته بین‌الدولی پاسداری از میراث فرهنگی ناملوس شامل افطار و مراسم اجتماعی- فرهنگی آن (مشترک با جمهوری آذربایجان، ترکیه و ازبکستان)، هنر تذهیب (مشترک با جمهوری آذربایجان، تاجیکستان، ترکیه و ازبکستان) و جشن سده (مشترک با تاجیکستان) به ثبت جهانی یونسکو رسید.

آیین باشکوه «افطاری» و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی وابسته به آن» به عنوان بیست و سومین عنصر میراث فرهنگی ناملوس ایران به صورت پرونده‌ای چندملیتی در هجدهمین نشست کمیته بین‌الدولی پاسداری از میراث فرهنگی ناملوس یونسکو ثبت رسید.

گشودن سفره افطار

افطاری و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی وابسته به آن با مشارکت کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان و ازبکستان تهیه و تدوین شده است. ماه مبارک رمضان که ایرانیان آن را ماه میهمانی خدا می‌دانند، برای مسلمانان علاوه بر اینکه یک آیین مذهبی به شمار می‌آید به فرهنگ نیز تبدیل شده است.

هنر تذهیب

تذهیب از ریشه تَـذَـب (به معنی طلا) گرفته شده است. تذهیب را زانندود یا طلاکاری هم می‌نامند. لغت تذهیب را در اصطلاح می‌توان به معنی آراستن دانست؛ زیرا هدف اصلی هنر تذهیب، آراستن صفحات کتاب، قطعات خوشنویسی و حاشیه نقاشی‌ها بویژه صفحات قرآن کریم است.

این هنر که قبل از اسلام رواج داشت، آن زمان رنگبری نامیده می‌شد و پس از اسلام، در ایران برای تزئین قرآن استفاده می‌شد.

جشن سده

جشن سده که با مشارکت تاجیکستان تهیه و تدوین شده است به عنوان بیست و چهارمین عنصر میراث فرهنگی ناملوس ایران به ثبت جهانی رسید. این جشن ایرانی با بیش از هزاران سال قدمت، در شامگاه ۱۰ بهمن برگزار می‌شود. این جشن با برگزاری مراسم روشن کردن آتش، قصه‌خوانی، شانه‌ام‌خوانی، آواز و موسیقی، پذیرایی از میهمانان با غذاها و نان‌های خاص، شیرینی و میوه و نقلات همراه است.

در چهاردهمین کنگره بین‌المللی

اندوورولوژی و یورولوپاروسکویی عنوان شد

شده که ۴

جلسه آن

در دولت

سیزدهم

بوده است

چای را جایگزین آب نکنید

گروه اجتماعی / متخصص اورولوژی و استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در چهاردهمین کنگره بین‌المللی انجمن اندوورولوژی و یورولوپاراسکویی ایران گفت: ما در کشوری زندگی می‌کنیم که روی خط سنگ کلیه قرار گرفته‌ایم. درواقع این کشورها به عنوان کشورهای گرم و خشک به شمار می‌روند و شرایط محیطی و اقلیمی این کشورها سبب می‌شود، افراد بیشتر دچار مشکلات سنگ کلیه شوند.

به گزارش خبرنگار «ایران» دکتر ناصرسیم فروش، با اشاره به اینکه آب مایع حیات است و برای جلوگیری از مشکلات کلیه بهترین کار مصرف نوشیدن مداوم آب است عنوان کرد: برخی افراد نوشیدنی‌های دیگر مانند آب میوه‌ها و چای را جایگزین آب می‌کنند که این موضوع اشتباه است، زیرا مصرف برخی از نوشیدنی‌ها خودش سنگ ساز است.

سیم فروش با تأکید بر اینکه حدوداً ۵ درصد افراد در جامعه دچار مشکلات سنگ کلیه می‌شوند، خاطر نشان کرد: مصرف آب تا حدود زیادی می‌تواند مشکلات کلیه را برطرف کند اما باید در مصرف آب نیز تعادل داشت زیرا مصرف زیاد آن می‌تواند مشکل ساز شود.

این متخصص با بیان اینکه رنگ ادرار رنگ خطر برای افراد است، خاطر نشان کرد: اگر رنگ ادرار روشن باشد این نشان می‌دهد میزان مصرف آب متعادل است اما وقتی رنگ آن به سمت زرد شدن می‌رود یعنی بدن دچار کم‌آبی است و ممکن است املاح در مجاری کلیه گرفتار شوند و هسته اولیه سنگ تشکیل و کم‌کم سنگ بزرگ تشکیل شود. با یهامن سنگ ریزه دفع شود که باید گفت در آن بسیار شدید و در حد یک زایمان است.

برنامه

۹ گانه‌ای

برای درمان

معتادان

در مرکز

یاورشهر

پیاده‌سازی

شده است